site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 042/2022

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Executivo Municipal para que, através do setor

competente, realize a demarcação do espaço e a instalação de telas de proteção nos fundos

da praça situada na Rua Primeiro de Maio.

   Roca Sales, 25 de julho de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

JUSTIFICATIVA:

A indicação se faz necessária para que seja possível

identificar os limites da praça da Rua Primeiro de Maio, eis que hoje não existe esta

delimitação. Além do mais, a colocação de rede de proteção na parte dos fundos da praça

visa proteger os cidadãos que frequentam o local, evitando a ocorrência de acidentes.

Sala das Sessões, 25 de julho de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/